РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П Р И К А З

	20.01.2021г.
	г. Карачаевск
	                 №8

	«О проведении месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!»

	В целях повышения эффективности патриотического и гражданского воспитания обучающихся и в связи с празднованием 76-летия Великой Победы и Дня Защитника Отечества

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести в общеобразовательных организациях Карачаевского городского округа месяц патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!», посвященного 76-летию Великой Победы и Дню Защитника Отечества (далее - месяц) в период с 22 января по 20 февраля 2021 года (согласно приложению1).

	2. В рамках проведения месяца организовать тематические декады:
- с 22 января по  31 января 2021 года - декада под девизом «Величие и слава России!»;
- с 1 по 10 февраля 2021 года - декада под девизом «Есть такая профессия Родину защищать!»;
- с 12 по 20 февраля 2021 года «Согреем друг другу сердца».

	3. Руководителям общеобразовательных организаций:
-в рамках  декады провести мероприятия, направленные на: военно-патриотическое, историко- краеведческое, гражданское, культурно- патриотическое, спортивно- оздоровительное, научно- патриотическое воспитание обучающихся  (согласно Приложению2) ;
- предоставить утвержденные планы проведения мероприятий в УО (срок до 22 января 2021 года);
- при проведении мероприятий  месячника  патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы   активно вовлекать учащихся «группы риска», детей, чьи семьи находятся в социально-опасном положении, тяжелой жизненной ситуации;
- обеспечить максимальное  участие учащихся в мероприятиях;
- ход проведения мероприятий месячника  патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы  освещать в средствах массовой информации, на школьных сайтах, в социальных сетях;
- отчет по проведению месячника  патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы, в виде письменного отчета с перечислением в нем мероприятий, проведенных в рамках месячника, приложений к письменному отчету, подтверждающих проведение мероприятий (программы, планы, приказы, фотоматериалы и другие документы, с приложением фото и видео материалов, в том числе на СD-носителях) предоставить в Управление образования до 25 февраля 2021 года.
4. По итогам проведения  месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!» определить абсолютного победителя.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования Администрации Карачаевского городского округа   Алиеву Э.К.

Начальник Управления образования
Администрации Карачаевского
городского округа

Д. А. Коджакова

[bookmark: _GoBack]